
1 
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số: 101/QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 3 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ 

 

Căn cứ Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 16/3/2015 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức Sở Tư pháp;  

Căn cứ Quyết định số 50/2018/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi khoản 2 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 

11/2015/QĐ-UBND ngày 16/3/2015 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1103-TB/TU ngày 15/3/2020 của 

Thường trực Tỉnh ủy về tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid-19, 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 

của Sở Tư pháp gồm các ông, bà có tên sau đây: 

 1. Ông Lê Viết Hồng-Giám đốc Sở: Trưởng ban 

 2. Ông Nguyễn Thanh Hải-Phó Giám đốc Sở: Phó Trưởng ban 

 3. Bà Trần Thị Kiều Oanh-Chánh Văn phòng Sở: Thành viên 

 4. Ông Võ Văn Lục-Chánh Thanh tra Sở: Thành viên 

 5. Bà Trần Thị Hải Giang-Trưởng phòng XD,KT&TDTHPL: Thành viên 

 6. Bà Nguyễn Thị Hoa Phượng-Trưởng phòng PBGDPL: Thành viên 

 7. Bà Trần Thị Hải Vân-Trưởng phòng HC&BTTP: Thành viên 

 8. Ông Nguyễn Quốc Tuấn-Giám đốc Trung tâm TGPLNN tỉnh: Thành viên 

 9. Ông Bùi Minh Thu-Trưởng phòng Công chứng số 1: Thành viên 

 10. Ông Trần Quốc Tuấn-Trưởng phòng Công chứng số 2: Thành viên 

11. Ông Nguyễn Mạnh Quỳnh-Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm 

DVĐGTS tỉnh: Thành viên 



2 
 

           Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

 1. Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống và kiểm soát có hiệu quả dịch 

bệnh Covid-19 tại cơ quan Sở Tư pháp theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh. 

 2. Xây dựng các kịch bản ứng phó với dịch Covid-19 trước diễn biến mới 

và chỉ đạo xử lý các công việc phát sinh do dịch Covid-19 gây ra tại cơ quan. 

 3. Chỉ đạo công tác truyền thông của Sở về tính chất nguy hiểm và tác 

hại nghiêm trọng của dịch bệnh; thông tin kịp thời, chính xác về diễn biến dịch 

và ảnh hưởng của dịch đến hoạt động của Sở để nâng cao nhận thức, ý thức và 

trách nhiệm của công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở. 

 4. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Tư pháp trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ. 

 5. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

các ông, bà có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - UBND tỉnh (để b/c); 

 - Sở Y tế (để biết); 

 - Lãnh đạo Sở; 

 - Lưu: VT; VP. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 
 

 

Lê Viết Hồng 
 

 
 
 
 
 


		oanhttk.stp@hatinh.gov.vn
	2020-03-18T11:12:13+0700


		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2020-03-18T15:13:10+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2020-03-18T17:23:48+0700




